los eventos 15 KM y 5Km NOCTURNO DE CASTELLÓN, pruebas atléticas en  la 
que podrán participar todas las personas que lo deseen, debidamente inscritas, nacidas hasta 2002.  

15K NOCTURNO – 2ª Prueba puntuable para el IX Circuito Diputación Castellón. 

 

Artículo 2 
El recorrido de las pruebas constará de: 
 
15K ‐ QUINCE MIL METROS NOCTURNO  (15.000 m) – Prueba larga de dos vueltas. 
5K – CINCO  MIL METROS NOCTURNO  (5000 m.) – Prueba corta de una vuelta. 
 
Ambas se celebrarán el sábado 20 de mayo de 2017, a partir de las 22:00 horas.  
 
El Tiempo límite de las dos pruebas será de 2 horas, fijándose la finalización de la misma a las 24:00 horas.